
Projekt 
 
z dnia  12 lutego 2026 r. Zatwierdzony przez 
......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/  /2026 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

w sprawie w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/226/2020 Rady Gminy Gniezno z dnia 26 listopada 2020 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w klubie "Senior +" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153 ze zm.) oraz 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 1990 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1214 ze zm.) Rada Gminy Gniezno uchwala się, co następuje : 

§ 1. Zmienia się paragraf 4 uchwały nr XXXI/226/2020 Rady Gminy Gniezno z dnia 26 listopada 2020 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w klubie "Senior +" w ten sposób, że 
otrzymuje on następujące brzmienie: " 

§ 4. Odpłatność w Klubie „Senior +” ustala się wg następujących zasad : 

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w 
rodzinie do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ustawy z 12 marca 2004 
r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 ze zm.) 

Wysokość ponoszonej opłaty za 1 dzień pobytu w klubie Senior + 

 osoba samotnie gospodarująca osoba w rodzinie 
do 750 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 750 % - 800 % od 1,00 zł do 3,00 zł od 2,00 zł do 4,00 zł 
powyżej 800 % - 825 % od 3,00 zł do 6,00 zł od 4,00 zł do 7,00 zł 
powyżej 825 % - 850 % od 6,00 zł do 8,00 zł od 7,00 zł do 9,00 zł 
powyżej 850 % od 8,00 zł do 10,00 zł od 9,00 zł do 11,00 zł 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nr XXXI/226/2020 Rady Gminy Gniezno z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w klubie "Senior +" pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Dobrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64B21AE7-4042-47FF-B36A-FD4E671AE169. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejszą uchwałą zmienia się .zasady odpłatności za  pobyt w klubie "Senior +. Bez zmian pozostają stawki 
opłat, jednak podwyższeniu ulega procentowy stosunek dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu 
na osobę w rodzinie do kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876). Procent ten zostaje podwyższony w ten sposób, by większość 
uczestników mogła korzystać z klubu nieodpłatnie. 

Obniżenie kryteriów uprawniających do bezpłatnego uczestnictwa w Klubie Seniora stanowi wyraz 
szczególnej troski samorządu o osoby starsze oraz odpowiedź na potrzebę zapewnienia im realnego 
i powszechnego dostępu do oferty aktywizacyjnej. Umożliwienie nieodpłatnego udziału w zajęciach przyczyni 
się do zwiększenia zaangażowania seniorów w życie społeczne, sprzyjać będzie budowaniu relacji 
międzyludzkich oraz pozytywnie wpłynie na ich aktywność, samodzielność i dobrostan psychofizyczny. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest symbolicznym, lecz istotnym ukłonem w stronę seniorów, podkreślającym 
znaczenie ich roli w lokalnej wspólnocie oraz potrzebę wspierania ich godnego i aktywnego starzenia się. 
Jednocześnie należy zaznaczyć, iż dotychczasowe wpływy z tytułu odpłatności miały charakter marginalny, 
w związku z czym proponowana zmiana nie spowoduje istotnych skutków finansowych dla budżetu Gminy 
Gniezno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64B21AE7-4042-47FF-B36A-FD4E671AE169. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/  /2026 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 19 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


